Mittwoch
Freitag

Samstag

Sonntag
Montag
Mittwoch

Samstag

Mittwoch

Samstag

Dienstag

Mittwoch

Samstag

Mittwoch

Samstag

Neu

Mont7 g4

Dienstag
Mittwoch

Samstag

Mittwoch

1. Schutzenmeister:

1. Schriftfhrer:

Altschitzen Gesellschaft Dorfen e.V.

12.11.2025

14.11.2025

15.11.2025

16.11.2025

17.11.2025

19.11.2025

22.11.2025

26.11.2025

29.11.2025

02.12.2025

03.12.2025

06.12.2025

10.12.2025

13.12.2025

15.12.2025

16.12.2025

17.12.2025

20.12.2025

24.12.2025

Bernd Weber, Josef-Martin-Bauer-Str. 28, 84405 Dorfen

Gewerbering 29
84405 Dorfen

Termin- und Schiel3plan
vom 12.11.2025 —28.03.2026

www.altschuetzendorfen.de

Training und Stammtisch ab 19:00 Uhr

Aufsichten Schulung Gau 19:30 Uhr

SchiefRabend ab 19:00 Uhr

Aufsicht: Werner Huber, Jugend: Bernd Weber
VereinsiUbungsleiter Teil 1 Gau

Preisverteilung GaupreisschieRen 19:00 Uhr
Vereinsubungsleiter Teil 2 Gau

Vorstands — und Ausschusssitzung, Beginn: 19:30 Uhr

Training und Stammtisch ab 19:00 Uhr

Vereinsmeisterschaft ab 19:00 Uhr
Aufsicht: Hans Rappolder; Jugend: Johannes Schlenker

Training und Stammtisch ab 19:00 Uhr

SchieBabend BLATTLWERTUNG ab 19:00 Uhr
Nussenbasteln fir Weihnachtsschiel3en!!
Aufsicht: Werner Temsfeld; Jugend: Andi Grasser
Waffensachkunde Teil 1 am Gau (09 — 16 Uhr)
Waffensachkunde Teil 2 am Gau (19 — 22 Uhr)
Training und Stammtisch ab 19:00 Uhr

SchielBabend ab 19:00 Uhr

Aufsicht: Zeno Grasser; Jugend: Bjorn Schénagel
Waffensachkunde Teil 3 am Gau (09-16 Uhr)

Training und Stammtisch ab 19:00 Uhr

Weihnachtsschiel3en ab 18:00 Uhr

mit Weihnachtsfeier und Versteigerung

Preisverteilung Vereinsmeisterschaft

Aufsicht: Ramona Spitzenberger; Jugend: Janet Roch-Mauf

Vorstands — und Ausschusssitzung, Beginn: 19:30 Uhr

Meldeschluss Gaumeisterschaft
Training und Stammtisch ab 19:00 Uhr

Schief3abend ab 19:00 Uhr
Aufsicht: Benedikt Wimmer; Jugend Christian Ringhut

Entfallt Feiertag

Tel: 0162 / 66288 52

1.Schuetzenmeister@altschuetzendorfen.de

Bernhard Bublak, Ludwig-Uhland-Str. 16, 84405 Dorfen

Tel: 0152 /023 37 007

1.Schriftfuehrer@altschuetzendorfen.de


http://www.altschuetzendorfen.de/

Samstag
Mittwoch

Samstag

Mittwoch

Donnerstag
Freitag

Samstag

Montag
Dienstag

Mittwoch

Samstag

Sonntag
Montag

Dienstag
Mittwoch

Samstag

Montag
Mittwoch

Samstag

Sonntag

Montag

Mittwoch

Samstag

1. Schutzenmeister:

1. Schriftfhrer:

Altschitzen Gesellschaft Dorfen e.V.

27.12.2025

31.12.2025

03.01.2026

07.01.2026

08.01.2026
09.01.2026

10.01.2026

12.01.2026

13.01.2026

14.01.2026

17.01.2026

18.01.2026
19.01.2026
20.01.2026
21.01.2026

24.01.2026

26.01.2026

28.01.2026

31.01.2026

01.02.2026

02.02.2026

04.02.2026

07.02.2026

Bernd Weber, Josef-Martin-Bauer-Str. 28, 84405 Dorfen

Gewerbering 29
84405 Dorfen

Termin- und Schiel3plan
vom 12.11.2025 —28.03.2026

www.altschuetzendorfen.de

Entfallt Feiertag
Entfallt Feiertag

SchieBabend BLATTLWERTUNG ab 19:00 Uhr
Aufsicht: Werner Huber; Jugend: Bernd Weber

Training und Stammtisch ab 19:00 Uhr

Gaumeisterschaft SpoPi .30/.38 19:00 Uhr
Gaumeisterschaft Vorderlader 19:00 Uhr

SchiefRabend ab 19:00 Uhr

Aufsicht: Hans Rappolder; Jugend: Johannes Schlenker
Gaumeisterschaft UHB + UHC 19:00 Uhr

Kartenvorverkauf Gauschitzenball

Gaumeisterschaft KK SpoPi 19:00 Uhr

Training und Stammtisch ab 19:00 Uhr
Gaumeisterschaft LG ab 19:00 Uhr

SchiefRabend ab 19:00 Uhr
Aufsicht: Werner Temsfeld; Jugend: Andi Grasser

Gaumeisterschaft LG | + [I 09:00 Uhr
Gaumeisterschaft LP 18:30 Uhr

Gaumeisterschaft LG / LP Auflage 18:30 Uhr
Training und Stammtisch ab 19:00 Uhr

SchiefRabend ab 19:00 Uhr

Aufsicht: Zeno Grasser; Jugend: Bjorn Schénagel
Gaumeisterschaft SpoPi 9mm + .45ACP 9:00 Uhr
Gaumeisterschaft LG Junioren 18:30 Uhr

Training und Stammtisch ab 19:00 Uhr

SchiefRabend ab 19:00 Uhr
Aufsicht: Ramona Spitzenberger; Jugend: Janet Roch-Mauf

Gaumeisterschaft LG Schiuler + Jugend 10:00 Uhr

Vorstands- und Aussschusssitzung ab 19:30
Gaumeisterschaft Zimmerstutzen 19:00 Uhr

Training und Stammtisch ab 19:00 Uhr

SchieRabend KOnigsschiel3en ab 19:00 Uhr
Tel: 0162 / 66288 52

1.Schuetzenmeister@altschuetzendorfen.de

Bernhard Bublak, Ludwig-Uhland-Str. 16, 84405 Dorfen

Tel: 0152 /023 37 007

1.Schriftfuehrer@altschuetzendorfen.de


http://www.altschuetzendorfen.de/

Mittwoch

Samstag

Mittwoch
Samstag
Mittwoch

Samstag

Neu

Montag
Mittwoch

Samstag

Mittwoch

Samstag

Mittwoch

Samstag

Mittwoch
Samstag

Mittwoch

Altschitzen Gesellschaft Dorfen e.V.

11.02.2026

14.02.2026

18.02.2026

21.02.2026

25.02.2026

28.02.2026

02.03.2026

04.03.2026

07.03.2026

11.03.2026

14.03.2026

18.03.2026

21.03.2026

25.03.2026

28.03.2026

01.04.2026

Gewerbering 29
84405 Dorfen

Termin- und Schiel3plan
vom 12.11.2025 —28.03.2026

www.altschuetzendorfen.de

Aufsicht: Benedikt Wimmer; Jugend Christian Ringhut
Gaumeisterschaft .357, .44 + BSSB Kombi 9:00 Uhr

Training und Stammtisch ab 19:00 Uhr

SchieBabend BLATTLWERTUNG ab 19:00 Uhr
Aufsicht: Werner Huber; Jugend: Bernd Weber

Fischessen am Aschermittwoch ab 18:00 Uhr
Konigsproklamation ab 18:00 Uhr
Training und Stammtisch ab 19:00 Uhr

Schief3abend ab 19:00 Uhr,
Aufsicht: Hans Rappolder; Jugend: Johannes Schlenker

Vorstands — und Ausschusssitzung, Beginn: 19:30 Uhr
Training und Stammtisch ab 19:00 Uhr

SchieBabend BLATTLWERTUNG ab 19:00 Uhr
Aufsicht: Werner Temsfeld; Jugend: Andi Grasser
Jahreshauptversammlung Gau ab 19:30 Uhr

Training und Stammtisch ab 19:00 Uhr

SchieRabend ab 19:00 Uhr
Aufsicht: Zeno Grasser, Jugend: Bjérn Schénagel

Training und Stammtisch ab 19:00 Uhr

Endschiel3en ab 19:00 Uhr
Aufsicht: Ramona Spitzenberger; Jugend: Janet Roch-Mauf

Training und Stammtisch ab 19:00 Uhr
Preisverteilung Endschief3en ab 18:00 Uhr

Training und Stammtisch ab 19:00 Uhr

Anderungen fir zusétzliche oder geanderte Veranstaltungen werden auf der Webseite
www.altschuetzendorfen.de verdffentlicht.

1. Schutzenmeister:

1. Schriftfhrer:

Bernd Weber, Josef-Martin-Bauer-Str. 28, 84405 Dorfen

Tel: 0162 / 66288 52

1.Schuetzenmeister@altschuetzendorfen.de

Bernhard Bublak, Ludwig-Uhland-Str. 16, 84405 Dorfen

Tel: 0152 /023 37 007

1.Schriftfuehrer@altschuetzendorfen.de


http://www.altschuetzendorfen.de/
http://www.altschuetzendorfen.de/

