

Altschützen Gesellschaft Dorfen e.V.

Gewerbering 29

84405 Dorfen

Termin- und Schießplan

vom 12.11.2025 – 28.03.2026

www.altschuetzendorfen.de

Mittwoch	12.11.2025	Training und Stammtisch ab 19:00 Uhr
Freitag	14.11.2025	Aufsichten Schulung Gau 19:30 Uhr
Samstag	15.11.2025	Schießabend ab 19:00 Uhr Aufsicht: Werner Huber, Jugend: Bernd Weber Vereinsübungsleiter Teil 1 Gau Preisverteilung Gaupreisschießen 19:00 Uhr
Sonntag	16.11.2025	Vereinsübungsleiter Teil 2 Gau
Montag	17.11.2025	Vorstands – und Ausschusssitzung, Beginn: 19:30 Uhr
Mittwoch	19.11.2025	Training und Stammtisch ab 19:00 Uhr
Samstag	22.11.2025	Vereinsmeisterschaft ab 19:00 Uhr Aufsicht: Hans Rappolder; Jugend: Johannes Schlenker
Mittwoch	26.11.2025	Training und Stammtisch ab 19:00 Uhr
Samstag	29.11.2025	Schießabend BLATTLWERTUNG ab 19:00 Uhr Nussenbasteln für Weihnachtsschießen!! Aufsicht: Werner Temsfield; Jugend: Andi Grasser Waffensachkunde Teil 1 am Gau (09 – 16 Uhr)
Dienstag	02.12.2025	Waffensachkunde Teil 2 am Gau (19 – 22 Uhr)
Mittwoch	03.12.2025	Training und Stammtisch ab 19:00 Uhr
Samstag	06.12.2025	Schießabend ab 19:00 Uhr Aufsicht: Zeno Grasser; Jugend: Björn Schönagel Waffensachkunde Teil 3 am Gau (09-16 Uhr)
Mittwoch	10.12.2025	Training und Stammtisch ab 19:00 Uhr
Samstag	13.12.2025	Weihnachtsschießen ab 18:00 Uhr mit Weihnachtsfeier und Versteigerung Preisverteilung Vereinsmeisterschaft Aufsicht: Ramona Spitzenberger; Jugend: Janet Roch-Mauf
	15.12.2025	Vorstands – und Ausschusssitzung, Beginn: 19:30 Uhr
Dienstag	16.12.2025	Meldeschluss Gaumeisterschaft
Mittwoch	17.12.2025	Training und Stammtisch ab 19:00 Uhr
Samstag	20.12.2025	Schießabend ab 19:00 Uhr Aufsicht: Benedikt Wimmer; Jugend Christian Ringhut
Mittwoch	24.12.2025	Entfällt Feiertag

1. Schützenmeister: Bernd Weber, Josef-Martin-Bauer-Str. 28, 84405 Dorfen Tel: 0162 / 66288 52
1.Schuetzenmeister@altschuetzendorfen.de

1. Schriftführer: Bernhard Bublak, Ludwig-Uhland-Str. 16, 84405 Dorfen Tel: 0152 / 023 37 007
1.Schriftuehrer@altschuetzendorfen.de

Altschützen Gesellschaft Dorfen e.V.

Gewerbering 29

84405 Dorfen

Termin- und Schießplan

vom 12.11.2025 – 28.03.2026

www.altschuetzendorfen.de

Samstag	27.12.2025	Entfällt Feiertag
Mittwoch	31.12.2025	Entfällt Feiertag
Samstag	03.01.2026	Schießabend BLATTLWERTUNG ab 19:00 Uhr Aufsicht: Werner Huber; Jugend: Bernd Weber
Mittwoch	07.01.2026	Training und Stammtisch ab 19:00 Uhr
Donnerstag	08.01.2026	Gaumeisterschaft SpoPi .30/.38 19:00 Uhr
Freitag	09.01.2026	Gaumeisterschaft Vorderlader 19:00 Uhr
Samstag	10.01.2026	Schießabend ab 19:00 Uhr Aufsicht: Hans Rappolder; Jugend: Johannes Schlenker Gaumeisterschaft UHB + UHC 19:00 Uhr
Montag	12.01.2026	Kartenvorverkauf Gauschützenball
Dienstag	13.01.2026	Gaumeisterschaft KK SpoPi 19:00 Uhr
Mittwoch	14.01.2026	Training und Stammtisch ab 19:00 Uhr Gaumeisterschaft LG ab 19:00 Uhr
Samstag	17.01.2026	Schießabend ab 19:00 Uhr Aufsicht: Werner Temsfeld; Jugend: Andi Grasser
Sonntag	18.01.2026	Gaumeisterschaft LG I + II 09:00 Uhr
Montag	19.01.2026	Gaumeisterschaft LP 18:30 Uhr
Dienstag	20.01.2026	Gaumeisterschaft LG / LP Auflage 18:30 Uhr
Mittwoch	21.01.2026	Training und Stammtisch ab 19:00 Uhr
Samstag	24.01.2026	Schießabend ab 19:00 Uhr Aufsicht: Zeno Grasser; Jugend: Björn Schönagel Gaumeisterschaft SpoPi 9mm + .45ACP 9:00 Uhr
Montag	26.01.2026	Gaumeisterschaft LG Junioren 18:30 Uhr
Mittwoch	28.01.2026	Training und Stammtisch ab 19:00 Uhr
Samstag	31.01.2026	Schießabend ab 19:00 Uhr Aufsicht: Ramona Spitzenberger; Jugend: Janet Roch-Mauf
Sonntag	01.02.2026	Gaumeisterschaft LG Schüler + Jugend 10:00 Uhr
Montag	02.02.2026	Vorstands- und Ausschusssitzung ab 19:30 Gaumeisterschaft Zimmerstutzen 19:00 Uhr
Mittwoch	04.02.2026	Training und Stammtisch ab 19:00 Uhr
Samstag	07.02.2026	Schießabend Königsschießen ab 19:00 Uhr

1. Schützenmeister: Bernd Weber, Josef-Martin-Bauer-Str. 28, 84405 Dorfen Tel: 0162 / 66288 52

1.Schuetzenmeister@altschuetzendorfen.de

1. Schriftführer: Bernhard Bublak, Ludwig-Uhland-Str. 16, 84405 Dorfen Tel: 0152 / 023 37 007

1.Schriftfuehrer@altschuetzendorfen.de

Altschützen Gesellschaft Dorfen e.V.

Gewerbering 29

84405 Dorfen

Termin- und Schießplan

vom 12.11.2025 – 28.03.2026

www.altschuetzendorfen.de

Aufsicht: Benedikt Wimmer; Jugend Christian Ringhut
Gaumeisterschaft .357, .44 + BSSB Kombi 9:00 Uhr

Mittwoch	11.02.2026	Training und Stammtisch ab 19:00 Uhr
Samstag	14.02.2026	Schießabend BLATTLWERTUNG ab 19:00 Uhr Aufsicht: Werner Huber; Jugend: Bernd Weber
Mittwoch	18.02.2026	Fischessen am Aschermittwoch ab 18:00 Uhr
Samstag	21.02.2026	Königsproklamation ab 18:00 Uhr
Mittwoch	25.02.2026	Training und Stammtisch ab 19:00 Uhr
Samstag	28.02.2026 	Schießabend ab 19:00 Uhr, Aufsicht: Hans Rappolder; Jugend: Johannes Schlenker
Montag	02.03.2026	Vorstands – und Ausschusssitzung, Beginn: 19:30 Uhr
Mittwoch	04.03.2026	Training und Stammtisch ab 19:00 Uhr
Samstag	07.03.2026	Schießabend BLATTLWERTUNG ab 19:00 Uhr Aufsicht: Werner Temsfeld; Jugend: Andi Grasser Jahreshauptversammlung Gau ab 19:30 Uhr
Mittwoch	11.03.2026	Training und Stammtisch ab 19:00 Uhr
Samstag	14.03.2026	Schießabend ab 19:00 Uhr Aufsicht: Zeno Grasser, Jugend: Björn Schönagel
Mittwoch	18.03.2026	Training und Stammtisch ab 19:00 Uhr
Samstag	21.03.2026	Endschießen ab 19:00 Uhr Aufsicht: Ramona Spitzenberger; Jugend: Janet Roch-Mauf
Mittwoch	25.03.2026	Training und Stammtisch ab 19:00 Uhr
Samstag	28.03.2026	Preisverteilung Endschießen ab 18:00 Uhr
Mittwoch	01.04.2026	Training und Stammtisch ab 19:00 Uhr

Änderungen für zusätzliche oder geänderte Veranstaltungen werden auf der Webseite
www.altschuetzendorfen.de veröffentlicht.

1. Schützenmeister: Bernd Weber, Josef-Martin-Bauer-Str. 28, 84405 Dorfen Tel: 0162 / 66288 52

1.Schuetzenmeister@altschuetzendorfen.de

1. Schriftführer: Bernhard Bublak, Ludwig-Uhland-Str. 16, 84405 Dorfen Tel: 0152 / 023 37 007

1.Schriftfuehrer@altschuetzendorfen.de